[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2024 № 547

с.Балтай

О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 14.06.2023 № 258 «О дополнительных
мерах поддержки членов семей лиц, поступивших
на военную службу по контракту для участия
в специальной военной операции на территории
Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной республики, Запорожской
и Херсонской областей»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 05.04.2023 № 292-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и представления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, представляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 14.06.2023 № 258 «О дополнительных мерах поддержки членов семей лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской и Херсонской областей» (с изменениями от 23.11.2023 № 492) следующее изменение:
1.1.В приложении к постановлению:
1)Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.Решение о назначении и предоставлении либо об отказе в назначении и предоставлении мер социальной поддержки принимается Учреждением не позднее 2-го рабочего дня со дня получения всех необходимых для принятия соответствующего решения документов (копий документов, сведений), за исключением случаев, установленных федеральными законами, при этом:
а)регистрация заявления Учреждением осуществляется не позднее одного рабочего дня со дня поступления заявления в Учреждение;
б)направление Учреждения межведомственных запросов на получение необходимых для назначения и предоставления мер социальной поддержки документов и сведений осуществляется в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления в Учреждении и (или) в день получения от Учреждения, в распоряжении которых имеются документы и сведения, необходимые для назначения и предоставления мер социальной поддержки, сведений, в отношении которого направлялся межведомственный запрос (в случае если направление Учреждением межведомственного запроса невозможно без наличия в их распоряжении соответствующих документов и сведений);
в)срок предоставления Учреждением документов и сведений (если они имеются в их распоряжении), необходимых для назначения и предоставления мер социальной поддержки, в рамках ответа на межведомственные запросы (без использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия) не должен превышать 5 рабочих дней со дня получения такого межведомственного запроса;
г)Учреждением в день регистрации заявления осуществляется направление заявителю информации о перечне документов (копий документов, сведений), которые ему необходимо представить лично (в зависимости от сложившейся конкретной жизненной ситуации) в течение 5 рабочих дней со дня получения заявителем указанной информации;
д)Учреждением в день установления факта наличия в заявлении недостоверной и (или) неполной информации осуществляется направление заявителю информации о необходимости доработки заявления в течение 5 рабочих дней со дня получения заявителем указанной информации;
е)процессы назначения и предоставления мер социальной поддержки могут быть приостановлены до момента представления заявителем доработанного заявления, полного комплекта документов (копий документов, сведений), необходимых для принятия Учреждением  решений о назначении и предоставлении или об отказе в назначении и предоставлении мер социальной поддержки, но не более чем на 5 рабочих дней, если иные сроки не предусмотрены федеральными законами.».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2025 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района                                                                  Е.С.Бенькович
image1.png